АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023г.                                                                                                       № 72

с. Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в постановление Администрации  Володинского сельского поселения от 08.06.2015  №48  «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Володинского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Володинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

          Для приведения в соответствие с федеральным законодательством

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление Администрации  Володинского сельского поселения от 08.06.2015 №48 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Володинского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Володинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Постановление, Положение)  следующие изменения:

1.1. Положение дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Граждане Российской Федерации, обязанные представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг(супругов), не представляют такие сведения, в случае если их супруги:

- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают(принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с её проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- направлены(командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и выполняют такие задачи;

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

- оказывают на основании заключённого ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения по адресу: http://volodino70.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Володинского сельского поселения                         Р.П. Петрова